



LJUNGBY
KOMMUN

Policy

mot mutor och bestickning

Fastställd av kommunfullmäktige 2012-03-27 § 33
Uppdateras eller granskas senast: 2014-12-31



Inledning

Denna policy har tagits fram i syfte att vägleda Ljungbys kommuns anställda och förtroendevalda till ett gemensamt förhållningssätt avseende hantering av gåvor och andra förmåner inom kommunen. Policyn gäller för alla anställda i kommunen och i de kommunala bolagen samt de politiskt förtroendevalda dvs. ledamöter av kommunfullmäktige, nämnder och kommunala bolag.

Policy

Allmänhetens förtroende är utgångspunkten för alla som på något sätt företräder Ljungby kommun.

I alla sammanhang ska iakttas ett sådant förhållningssätt att det inte kan förekomma risk för att företrädare för kommunen gör sig skyldig till mutbrott.

Den som har frågor kring vad som är en otillbörlig förmån eller gåva eller har fått ett erbjudande av någon utomstående bör ta upp detta med sin närmaste chef/nämndordförande, som därefter kan föreslå åtgärder. Om tveksamhet råder, kontaktas personalchefen eller kommunjuristen.

Misstänkta fall eller oetisk verksamhet ska man som anställd alltid rapportera till närmsta chef/förvaltningschef. Som förtroendevald rapporteras detta till ordförande i aktuell nämnd, styrelse eller kommunfullmäktige.

Om förmånen bedöms som otillbörlig ska polisanmälan göras och för anställda vidtas eventuellt arbetsrättsliga åtgärder.

Med stöd i denna policy ska kommunens ledningsgrupp arbeta fram en ”handlingsplan mot mutor och bestickning” som ska utgöra en utförlig vägledning för hur anställda och förtroendevalda ska undvika att hamna i situationer där misstankar kan riktas mot dem om mottagande av mutor eller annan otillbörlig belöning för tjänsteutövningen

Denna policy med tillhörande handlingsplan mot mutor och bestickning ska vara väl känd för alla anställda och förtroendevalda. Kommunens chefer ska informera förvaltningschefsgruppen om vilka åtgärder som vidtagits då situationer med mutor eller bestickning uppkommit i verksamheten. Förvaltningschefsgruppen informerar i sin tur respektive nämnd om dessa situationer.